



*Marianne Berndtsson (S)
Ledamot i Barn och Utbildningsnämnden
och Kommunfullmäktige.*

Rapport från besök i grundskolorna i Tjörns kommun.

Under tiden 24 januari – 1 mars 2023 har jag som ledamot i Barn och Utbildningsnämnden besökt samtliga 7 grundskolor och Resurscentrum. Jag har träffat samtliga rektorer och haft ett samtal med dem om situationen i deras skolor och [... läs mer](#)



*Christer Ekman (S)
Ersättare i Barn och utbildningsnämnden*

Som förtroendevald politiker har du ett hedersuppdrag i vår demokrati.

Du som är förtroendevald kommunpolitiker har ett hedersuppdrag i vår demokrati.

Du har fått mandat att representera folket på Tjörn och att med deras stöd i ryggen påverka hur den offentliga sektorn arbetar för att möta sitt uppdrag. Säkert har du mycket [... läs mer](#)



*Benny Halldin (S)
Ledamot i Kommunfullmäktige
och i Regionfullmäktige.*

Personal – en förutsättning för välfärden!

Västra Götalandsregionen är en av landets största arbetsgivare, med sina drygt 55 000 anställda.

Det är en offentlig och skattefinansierad verksamhet och ska därför erbjuda arbetsplatser där relationen mellan krav, förväntningar och resurser hänger ihop och där medarbetare har möjlighet att påverka arbetssituationen. Så är det inte [... läs mer](#)



*Maud Hultberg (S)
Ledamot i Kommunfullmäktige*

Vad är en översiktsplan?

Varje kommun i Sverige ska ha en aktuell översiktsplan som sträcker sig ca 30 år fram i tiden. I Tjörns kommun pågår som bäst samråd (till den 10 april) över ett planförslag med invånarna i Kommunen. En plan ska visa vad kommuninvånarna vill med sin bygd. Det ger vägledning för hur man ska planera byggandet av hus, vägar och transporter likaså hur [... läs mer](#)



*Mona-Lisa Dahlberg (S)
Ersättare i Socialnämnden och Kommunfullmäktige.*

Skollagen har fått ny lydelse, vi kommer noga att följa hur Barn och Utbildningsnämnden kommer att hantera detta!

Elevhälsan i skollagen —25 § i Skollagen har fått ny lydelse!

Utdrag ur proportion och betänkande:

I skollagen har en samlad elevhälsa införts med krav på tillgång till skolläkare, skolsköterska, psykolog och kurator samt [... läs mer](#)



*Kerstin Gunneröd (S)
Andre vice ordförande i Kultur och Fritidsnämnden och ersättare i
Kommunfullmäktige.*

Ungdomsdialog; ”Pizza, prat och politik”

Vi politiker blev den 2:e mars inbjudna till Häggvallsskolan för att träffa ungdomar och lyssna in deras frågor och funderingar. Det var ett lyckat arrangemang, rätt många politiker kom, dock inte från alla partier – men socialdemokraterna var väl representerade. Och så självklart ett gäng med ungdomar i åldrar mellan 13–17 samt några äldre ungdomar [... läs mer](#)



*Anette Johannessen (S)
Andre vice ordförande i
Socialnämnden och ledamot
i Kommunfullmäktige*

*Barbro Leidzén (S)
Ledamot i Socialnämnden*



Nu krymper ramarna till viktiga sociala insatser!

Med den budget Tjörns kommunfullmäktige antagit och de minskade statsanslag SD med de tre borgerliga regeringspartierna enats om kommer [... läs mer](#)



Peter Bäcklund (S) oppositionsråd och studieansvarig för Socialdemokraterna Tjörn.

En grön ny giv!

Gemensamma studier och förkovran är en viktig del av socialdemokratins folkrörelsearbete. Tillsammans möts vi i studiecirkel för att lära oss mer om komplexa frågor.

Med rapporten ”En grön ny giv”, framtagen av den socialdemokratiska föreningen Reformisterna, som grund har ett femtontal kamrater träffats under våren.

”En grön ny giv” är en plan som tar sig an vår tids två stora utmaningar: klimatkrisen och de växande klyftorna. Den tar vetenskapen på allvar. Samtidigt ingjuter den mod. Den pekar ut en tydlig väg ... [läs mer](#)



Ludvig Andréasson (S) Ledamot i Socialnämnden och i Kommunfullmäktige

Över 700 miljoner människor lever i **extrem fattigdom** och för första gången på decennier ökar fattigdomen i världen.

Pandemin rullade tillbaka den ekonomiska och hälsomässiga utvecklingen i världen med flera årtionden. Demokratien är på tillbakagång och vi befinner oss mitt i en klimatkris. Just då väljer högerregeringen att skära ner på biståndet, trots att två av tre regeringspartier (L och KD) dyrt och heligt före valet lovade att upprätthålla enprocentsmålet. Nu överges det målet, och biståndet skärs ner med 1,4 miljarder kronor.

Det är fel väg att gå. Vid ett regeringsskifte så kommer vi socialdemokrater att återupprätta enprocentsmålet.

Kom med du också!

[Vill du bli medlem kan du göra på olika sätt >>>](#)

Kom till ett möte eller till Humlan en måndag kväll så fixar vi det där.

Du kan se på vår hemsida www.saptjorn.se under kommande händelser när vi träffas, du kan också anmäla dig direkt via denna [länk >>>](#)

Tjörn Kuriren

Utges av Socialdemokraterna Tjörn (Tjörns arbetarekommun)

Ansvarig utgivare:

Benny Halldin

Kontakt: saptjorn@gmail.com

Tankar från Oppositionsrådet



Peter Bäcklund (S)
Oppositionsråd i
Tjörns kommun

Det politiska arbetet i opposition är viktigt i en demokrati!

Hej kära Tjörnbol!

Vårens ljus har nu börjat omfamna oss efter en mörk vinter och vi är nog några stycken som hoppas på att den där överraskande varma vårdagen ska komma. Men i väntan på att få ge sig ut och kanske påta i trädgården eller låta på presenningen som ligger tung över båten, så kommer här årets första Tjörnkuriren.

Läs om en del av politiken i vår kommun och hur vi socialdemokrater tar oss an den, dessutom kryddat med en regional betraktelse. Det politiska arbetet i opposition är viktigt i en demokrati och mina kamrater i Socialdemokraterna bidrar till att det finns en opposition med stuns och som är konstruktiv. Ledamöter och ersättare i nämnder och styrelser är verkligen på tårna för ett bättre Tjörn. Det ställs frågor, lämnas in interpellationer och skrivs motioner som är relevanta och viktiga för Tjörnborna. **Inspirerande!**

Mina tankar i det här numret kretsar kring skolan. Ett bra exempel på hur vi som parti arbetar brett för att ge barn och

ungdomar så bra förutsättningar som möjligt för att klara sin skolgång på bästa sätt.

Marieanne Berntsson, ny ledamot i Barn- och utbildningsnämnden, har nyligen besökt alla grundskolor på Tjörn för att få en bild av och lära känna verksamheterna lite bättre. **Ambitiöst!**

Den rapport som hon lämnat ger vid handen att skolan, just det, behöver mer resurser. Hoppas att det här hörsammars även hos majoriteten. Vi socialdemokrater kommer fortsätta prioritera skolan, även i kommande budgetförslag. Ryktet säger att Marianne snart ger sig i kast med att besöka våra förskolor också.

En viktig motion från Rikard Larsson som handlar om att NPF-anpassa Tjörns skolor har precis behandlats i kommunfullmäktige (tyvärr vann den dock inget gehör). I korta drag handlar det om att säkra upp så att skolan fungerar för alla elever, även elever med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. Det fina i kråksången är att sådan anpassning även gör skolmiljön bättre för elever som inte har en NPF-diagnos. **Klokt!**

Emma Lennholms motion om att utöka skolans erbjudande till elever inom särskolan

(Anpassad grundskola from juli 2023) är under behandling.

Där föreslår Emma att eleven, tillsammans med sina föräldrar, ska kunna välja att läsa integrerat i den ordinarie grundskolan eller kunna välja att gå i en enskild klass för anpassad grundskola på Tjörn. **Rimligt!**

Så är det inte idag. Vill man gå i en enskild klass är man hänvisad att söka sig utanför kommunens gränser.

Som du märker har jag inte nämnt den kanske viktigaste frågan för skolan, nämligen den framtida skolstrukturen. Det skulle kräva ett helt eget nummer av Tjörnkuriren.

Men att vi som bor på Tjörn ännu inte vet hur majoriteten på riktigt tänker ta sig fram till ett beslut om en framtida skolstruktur. Det är orimligt!

Med önskan om en givmild vår!

Peter Bäcklund (S)